VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1182/VPCP-QHQT
V/v hợp tác với Irắc sau khi Hội đồng Điều hành ký Hiến pháp lâm thời
	Hà Nội, ngày 16 tháng 3 năm 2004

	Kính gửi:

	- Các Bộ: Ngoại giao, Công an, Quốc phòng, Kế hoạch và Đầu tư, Thương mại, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Công nghiệp; Xây dựng; Giao thông vận tải; Y tế; Văn hoá - Thông tin, Lao động, Thương binh và Xã hội, Bưu chính, Viễn thông, Nội vụ, Khoa học và Công nghệ, Giáo dục và Đào tạo; Thủy sản.
- Ngân hàng Nhà nước,
- Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam.

Xét Báo cáo của Bộ Ngoại giao tại công văn số 176-BC/NG-TACP-m ngày 9 tháng 3 năm 2004 về tình hình Irắc sau khi Hội đồng Điều hành thông qua Hiến pháp lâm thời và các kiến nghị về đối sách của ta, Thủ tướng Chính phủ đã có ý kiến như sau:

- Đồng ý các kiến nghị của Bộ Ngoại giao nêu trong công văn nói trên về các hoạt động của ta nhằm thúc đẩy quan hệ với Irắc trong thời gian sắp tới.

- Bộ Ngoại giao sao gửi Báo cáo nói trên cho các Bộ, ngành liên quan biết để phối hợp triển khai thực hiện.

Văn phòng Chính phủ thông báo các cơ quan biết và thực hiện.

	BỘ TRƯỞNG
CHỦ NHIỆM VP CHÍNH PHỦ

Đoàn Mạnh Giao